
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 전체

농정과 30,019,022 27,844,806 2,174,216

국 9,963,880 9,819,952 143,928

기 786,065 700,265 85,800

도 2,826,390 2,632,347 194,043

군 16,442,687 14,692,242 1,750,445

농업경쟁력강화 28,153,012 26,145,502 2,007,510

국 9,963,880 9,819,952 143,928

기 786,065 700,265 85,800

도 2,826,390 2,632,347 194,043

군 14,576,677 12,992,938 1,583,739

농업행정기획 1,717,423 1,684,002 33,421

국 30,463 18,515 11,948

기 23,680 23,680 0

도 384,764 377,642 7,122

군 1,278,516 1,264,165 14,351

농정업무추진 57,400 57,100 300

405 자산취득비 300 0 300

01 자산및물품취득비 300 0 300

○농지관리 업무 추진 컴퓨터 모니터 대체 구입

300 0 300300,000원 * 1대

농업경영컨설팅지원사업 0 6,000 △6,000

국 0 3,600 △3,600

도 0 720 △720

군 0 1,680 △1,680

301 일반보상금 0 6,000 △6,000

국 0 3,600 △3,600

도 0 720 △720

군 0 1,680 △1,680

11 기타보상금 0 6,000 △6,000

○농업경영컨설팅 지원사업 0 6,000 △6,000경정 0원

국 0 3,600 △3,600

도 0 720 △720

군 0 1,680 △1,680

농업인안전공제가입 지원사업 107,100 84,000 23,100

도 35,700 28,000 7,700

군 71,400 56,000 15,400

301 일반보상금 107,100 84,000 23,100

도 35,700 28,000 7,700

군 71,400 56,000 15,400

11 기타보상금 107,100 84,000 23,100

○농업인안전공제가입 지원사업

107,100 84,000 23,100경정 107,100,000원

도 35,700 28,000 7,700

군 71,400 56,000 15,400

농촌체험휴양마을 육성사업 30,164 29,143 1,021

국 15,463 14,915 548
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,410 4,268 142

군 10,291 9,960 331

201 일반운영비 2,045 2,119 △74

국 1,278 1,325 △47

도 230 238 △8

군 537 556 △19

02 공공운영비 2,045 2,119 △74

○농촌체험 휴양마을 보험가입비 지원

2,045 2,119 △74경정 2,045,000원

국 1,278 1,325 △47

도 230 238 △8

군 537 556 △19

301 일반보상금 999 624 375

국 625 390 235

도 112 70 42

군 262 164 98

09 행사실비보상금 999 624 375

○농촌체험 휴양마을 역량강화 999 624 375경정 999,000원

국 625 390 235

도 112 70 42

군 262 164 98

307 민간이전 27,120 26,400 720

국 13,560 13,200 360

도 4,068 3,960 108

군 9,492 9,240 252

02 민간경상사업보조 27,120 26,400 720

○농촌체험 휴양마을 사무장 지원

27,120 26,400 720경정 27,120,000원

국 13,560 13,200 360

도 4,068 3,960 108

군 9,492 9,240 252

청년 농산업 창업 지원사업 15,000 0 15,000

국 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

국 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○청년농산업 창업지원사업 15,000 0 15,00015,000,000원

국 15,000 0 15,000

고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 17,296,835 15,738,148 1,558,687

국 9,287,591 9,281,611 5,980

기 31,699 31,699 0

도 1,521,996 1,510,785 11,211

군 6,455,549 4,914,053 1,541,496

유기농업자재지원사업 26,150 11,200 14,950

국 10,460 4,480 5,980

도 4,707 2,016 2,691

군 10,983 4,704 6,279
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 26,150 11,200 14,950

국 10,460 4,480 5,980

도 4,707 2,016 2,691

군 10,983 4,704 6,279

01 민간자본사업보조 26,150 11,200 14,950

○유기농업자재지원사업 26,150 11,200 14,950경정 26,150,000원

국 10,460 4,480 5,980

도 4,707 2,016 2,691

군 10,983 4,704 6,279

강풍피해 복구지원 23,737 0 23,737

도 8,520 0 8,520

군 15,217 0 15,217

302 이주및재해보상금 23,737 0 23,737

도 8,520 0 8,520

군 15,217 0 15,217

02 민간인재해및복구활동보상금 23,737 0 23,737

○강풍피해 재해복구비 지원 23,737 0 23,73723,737,000원

도 8,520 0 8,520

군 15,217 0 15,217

쌀소득보전직불제사업(군비) 1,500,000 0 1,500,000

301 일반보상금 1,500,000 0 1,500,000

11 기타보상금 1,500,000 0 1,500,000

○쌀소득보전직불제(군비)

1,500,000 0 1,500,000300,000원 * 5,000ha

양곡가공업체 곡물건조기 지원 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조 20,000 0 20,000

○양곡가공업체 곡물건조기 지원 20,000 0 20,00020,000,000원

원예특작육성 강화 5,350,773 4,983,871 366,902

국 212,826 212,826 0

기 730,686 644,886 85,800

도 542,859 514,149 28,710

군 3,864,402 3,612,010 252,392

수박(멜론)명품화 917,000 717,000 200,000

401 시설비및부대비 450,000 350,000 100,000

01 시설비 450,000 350,000 100,000

○수박 공정육묘장 시설보완(LED 접목묘 활착시

설) 450,000 350,000 100,000경정 450,000,000원

402 민간자본이전 467,000 367,000 100,000

01 민간자본사업보조 467,000 367,000 100,000

○수박 비가림 재배시설

100,000 0 100,000100,000,000원 * 2ha * 50%

특작등명품화 177,601 190,637 △13,036
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 177,601 190,637 △13,036

01 민간자본사업보조 177,601 190,637 △13,036

○잎담배 생장억제제 4,591 4,977 △386

○잎담배 영양제 9,193 9,200 △7

○잎담배 멀칭 필름 14,491 21,560 △7,069

○잎담배 전용 복합비료 지원

3,897 3,900 △3

○잎담배 분수호스 1,579 7,150 △5,571

경정 4,591,000원

경정 9,193,000원

경정 14,491,000원

경정 3,897,000원

경정 1,579,000원

시설원예품질개선사업(일반,전문단지) 1,164,215 1,004,715 159,500

기 465,686 401,886 63,800

도 209,559 180,849 28,710

군 488,970 421,980 66,990

402 민간자본이전 1,164,215 1,004,715 159,500

기 465,686 401,886 63,800

도 209,559 180,849 28,710

군 488,970 421,980 66,990

01 민간자본사업보조 1,164,215 1,004,715 159,500

○시설원예품질개선사업(일반,전문단지)

1,164,215 1,004,715 159,500경정 1,164,215,000원

기 465,686 401,886 63,800

도 209,559 180,849 28,710

군 488,970 421,980 66,990

다올찬 수박공정육묘장 건립 지원 519,438 555,000 △35,562

401 시설비및부대비 519,438 555,000 △35,562

01 시설비 517,646 550,000 △32,354

○토지매입 517,646 550,000 △32,354경정 517,646,000원

03 시설부대비 1,792 5,000 △3,208

○토지매입 부대비 1,792 5,000 △3,208경정 1,792,000원

FTA피해보전사업관리 6,000 0 6,000

기 6,000 0 6,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○FTA피해보전사업 관리비 3,000 0 3,0003,000,000원

기 3,000 0 3,000

202 여비 3,000 0 3,000

기 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○FTA피해보전사업 추진여비 3,000 0 3,0003,000,000원

기 3,000 0 3,000

시설원예 ICT융복합 확산사업 40,000 0 40,000

기 16,000 0 16,000

군 24,000 0 24,000
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

기 16,000 0 16,000

군 24,000 0 24,000

01 민간자본사업보조 40,000 0 40,000

○시설원예 ICT융복합 확산사업 40,000 0 40,00040,000,000원

기 16,000 0 16,000

군 24,000 0 24,000

화훼산업발전세미나 개최 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○화훼산업발전세미나 개최 10,000 0 10,00010,000,000원

농산물생산유통 3,787,981 3,739,481 48,500

국 433,000 307,000 126,000

도 376,771 229,771 147,000

군 2,978,210 3,202,710 △224,500

농특산물홍보 769,520 749,520 20,000

201 일반운영비 589,640 590,640 △1,000

01 사무관리비 549,000 550,000 △1,000

○농산물 브랜드 갱신 및 등록비

10,000 20,000 △10,000

○음성청결고춧가루 포장재 제작 9,000 0 9,000

경정 10,000,000원

9,000,000원

401 시설비및부대비 120,000 100,000 20,000

01 시설비 120,000 100,000 20,000

○홍보용 조형물 설치(맹동 수박 조형물)

120,000 100,000 20,000경정 120,000,000원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○농특산물 업무 추진 다기능사무기기(본체) 대

체 구입 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대

농산물유통지원 138,000 558,000 △420,000

401 시설비및부대비 50,000 470,000 △420,000

01 시설비 50,000 470,000 △420,000

○햇사레 농산물 유통센터 보완사업(복숭아 선

별기 등) 0 420,000 △420,000경정 0원

농산물직거래판매 258,500 228,500 30,000

301 일반보상금 120,000 90,000 30,000

11 기타보상금 120,000 90,000 30,000

○농특산물 직거래 택배비 지원

110,000 80,000 30,000경정 110,000,000원

농업인지원시설 운영 지원 55,000 45,000 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○음성청결고춧가루공장 보일러 교체

10,000 0 10,00010,000,000원

복숭아 리프트 설치 지원 13,500 25,000 △11,500

402 민간자본이전 13,500 25,000 △11,500

01 민간자본사업보조 13,500 25,000 △11,500

○복숭아 리프트 설치 지원 13,500 25,000 △11,500경정 13,500,000원

농산물유통지원(보조) 420,000 0 420,000

국 126,000 0 126,000

도 147,000 0 147,000

군 147,000 0 147,000

401 시설비및부대비 420,000 0 420,000

국 126,000 0 126,000

도 147,000 0 147,000

군 147,000 0 147,000

01 시설비 420,000 0 420,000

○햇사레 농산물 유통센터 보완사업(복숭아선별

기설치지원) 420,000 0 420,000420,000,000원

국 126,000 0 126,000

도 147,000 0 147,000

군 147,000 0 147,000

행정운영경비(농정과) 27,422 27,472 △50

기본경비(농정과) 27,422 27,472 △50

기본경비 27,422 27,472 △50

201 일반운영비 18,332 17,672 660

01 사무관리비 16,400 15,740 660

○다기능 복사기 임차료

660 0 660165,000원 * 1대 * 4월

405 자산취득비 2,490 3,200 △710

01 자산및물품취득비 2,490 3,200 △710

○다기능사무기기 대체 구입 1,988 2,600 △612

○컴퓨터 모니터 대체구입 502 600 △98

경정 1,987,500원

경정 501,940원

재무활동(농정과) 1,838,588 1,671,832 166,756

보전지출(농정과) 838,588 671,832 166,756

전년도 보조사업 반환금 633,208 588,417 44,791

802 반환금기타 633,208 588,417 44,791

01 국고보조금반환금 457,224 453,775 3,449

○농산물공동선별비지원사업 3,449 0 3,4493,448,810원

02 시ㆍ도비보조금반환금 175,984 134,642 41,342

○농식품 수출포장재 지원 173 0 173

○농식품 수출물류비 지원 20,357 0 20,357

172,590원

20,356,160원
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부서: 농정과

정책: 재무활동(농정과)

단위: 보전지출(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농업인안전공제 가입지원 2,767 0 2,767

○농산물공동선별비지원사업 1,035 0 1,035

○수출농산물 가공시설 현대화 10,365 0 10,365

○여성농업인 행복바우처 사업 2,572 0 2,572

○안전한 농촌마을만들기 지원사업

3,367 0 3,367

○충청북도 청풍명월장터 브랜드숍 운영

390 0 390

○농산물 청풍명월장터 e-쇼핑몰 물류비 지원

316 0 316

2,766,180원

1,034,630원

10,364,250원

2,571,860원

3,366,430원

390,000원

315,360원

전년도이전 보조사업 반환금 205,380 83,415 121,965

802 반환금기타 205,380 83,415 121,965

01 국고보조금반환금 157,305 66,657 90,648

○쌀직불금 과다지급(2012~2014년)

2,293 0 2,293

○2012년 음성거점산지 화훼유통센터건립

36,037 0 36,037

○쌀직불금 부당수령 회수(국공유지2013~2014년

) 18,804 0 18,804

○2012년 음성거점산지 화훼유통센터건립 이자(

2012~2015) 33,514 0 33,514

2,292,810원

36,036,850원

18,803,520원

33,513,390원

02 시ㆍ도비보조금반환금 48,075 16,758 31,317

○2012년 음성거점산지 화훼유통센터건립

16,238 0 16,238

○2012년 음성거점산지 화훼유통센터건립 이자(

2012~2015) 15,079 0 15,079

16,237,230원

15,078,660원
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